
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БУРНАШОВА 

АЛЕКСАНДРА АНФИНОГЕНОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ  

  

31 августа  2023 г.                                                                                   № 292 

  

О внесении  дополнений в федеральную 

образовательную программу среднего 

общего образования  

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказа Министерства просвещения 

Российской  Федерации» от 18.05.2023 №371-ФЗ «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации, в соответствии с решением педагогического совета (протокол от  

30.08.2023 г. №  13)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную 

программу среднего общего образования МБОУ «Угловская СОШ 

им.Бурнашова А.А.», утверждённую  приказом директора № 284 от 31 

августа 2023 года (в новой редакции с внесёнными изменениями):  

1.1. В целевом разделе:  

• в части пояснительной записки, планируемых результатов 

освоения обучающимися ФОП СОО;  

• в части системы планируемых результатов освоения ФОП СОО 

(приложение 1);  

1.2. В содержательном разделе:  

• в части формирования у обучающихся УУД;  

• в части федеральной рабочей программы воспитания 

(приложение 2);   

1.3. В организационном разделе:  

Включить:  



• учебный план СОО МБОУ «Угловская СОШ 

им.Бурнашова А.А.»  на 2023-2024 учебный год (приложение 3);  

• план внеурочной деятельности СОО МБОУ 

«Угловская СОШ им.Бурнашова А.А.»   на 2023-2024 учебный год 

(приложение 4);  

• календарный учебный график СОО МБОУ 

«Угловская СОШ им.Бурнашова А.А.»   на 2023-2024 учебный год 

(приложение 5);  

2. Утвердить внесённые изменения и дополнения в ООП СОО.  

  

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе начальных 

классов  Аладиновой Л. М. обеспечить мониторинг качества  

реализации основной образовательной программы начального общего 

образования.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

Директор                                                                                                   Э.Ш.Аблаева   

 

 С приказом ознакомлены:                              

 Аладинова Л.М.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


		2023-11-13T16:29:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БУРНАШОВА АЛЕКСАНДРА АНФИНОГЕНОВИЧА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




